
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 Τροποποίηση του Οργανισμού του κοινωφελούς 
ιδρύματος με την επωνυμία «Συσσίτιο Κωστή Περ. 
Κόντη», που κυρώθηκε με το β.δ. 127/17.02.1961 
(Α’ 30).

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

2 Τμηματική έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων της υπ’ αρ. 85/2022 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Λαμιέων.

3 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-
χτερινές ώρες εργάσιμων ημερών, προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας του προ-
σωπικού του Δήμου Περάματος για το έτος 2023.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του μόνιμου 
και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου προσωπικού του Δήμου Περάματος 
για το έτος 2023.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων του Λιμενικού Σώματος Ταμείου Αίγινας 
για το έτος 2023.

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

(1)
   Τροποποίηση του Οργανισμού του κοινωφελούς 

ιδρύματος με την επωνυμία «Συσσίτιο Κωστή Περ. 

Κόντη», που κυρώθηκε με το β.δ. 127/17.02.1961 

(Α’ 30). 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 51 παρ. 1 του ν. 4182/2013 

«Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κλη-
ρονομιών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185) και β) των άρ-
θρων 110 και 120 του Αστικού Κώδικα.

2. Την 339/18.07.2019 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρ-

μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Απόστολο 
Βεσυρόπουλο» (Β’ 3051).

3. Την 169/Υ1/8.01.2021 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, Ευάγγελο Συρίγο» (Β’ 33).

4. Την 33168/Δ1.1136/25.07.2019 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Δό-
μνα - Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 3053).

5. Το β.δ. 127/17.02.1961 (Α’ 30), με το οποίο εγκρίθηκε η 
σύσταση του ιδρύματος και κυρώθηκε ο Οργανισμός του.

6. Την 73/2021 απόφαση του Τριμελούς Εφετείου Ιω-
αννίνων.

7. Το 4/19.09.2021 πρακτικό συνεδρίασης του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του κοινωφελούς ιδρύματος με την 
επωνυμία «Συσσίτιο Κωστή Περ. Κόντη».

Με πρόταση των Υφυπουργών Οικονομικών, Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσε-
ων, αποφασίζουμε

Άρθρο μόνο
Εγκρίνουμε την τροποποίηση των άρθρων 2 και 3 του 

Οργανισμού του κοινωφελούς ιδρύματος με την επωνυ-
μία «Συσσίτιο Κωστή Περ. Κόντη», όπως αποφασίστηκε 
με το 4/19.09.2021 πρακτικό συνεδρίασης του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του, κατόπιν της 73/2021 απόφασης 
του Τριμελούς Εφετείου Ιωαννίνων, ως εξής:

«Άρθρο 2
Σκοπός του ιδρύματος είναι η διάθεση χρηματικού 

ποσού από τα εισοδήματά του, το ύψος του οποίου θα 
καθορίζεται από το Διοικητικό Συμβούλιο αυτού, ανά-
λογα με τα έσοδα του ιδρύματος:

α) Για την αγορά και διανομή τροφίμων και άλλων αγα-
θών, σε πρόσωπα που διαμένουν ή κατάγονται από τη 
Βήσσανη και τα οποία έχουν πενιχρό εισόδημα, το οποίο 
θα αποδεικνύεται από το εκκαθαριστικό σημείωμα της 
αρμόδιας Δ.Ο.Υ. του προηγούμενου έτους και το έντυ-
πο Ε9. Η διανομή των αγαθών αυτών θα γίνεται κατά τη 
διάρκεια των εορτών Χριστουγέννων, Πρωτοχρονιάς, 
Πάσχα και Δεκαπενταύγουστου κάθε ημερολογιακού 
έτους, καθώς και σε άλλα χρονικά σημεία που θα καθο-
ρίζονται από το Διοικητικό Συμβούλιο.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Νοεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6025

61117



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61118 Τεύχος B’ 6025/28.11.2022

β) Για την παροχή, κατ’ έτος, οικονομικού βοηθήματος 
σε νέους και νέες που διαμένουν ή κατάγονται από τη 
Βήσσανη και αριστεύουν στην τριτοβάθμια εκπαίδευ-
ση, οι οποίοι προέρχονται από οικογένειες με πενιχρά 
εισοδήματα, τα οποία ομοίως θα αποδεικνύονται από 
το εκκαθαριστικό σημείωμα της αρμόδιας Δ.Ο.Υ. του 
προηγούμενου έτους και το έντυπο Ε9.

Άρθρο 3
Το ίδρυμα διοικείται από πενταμελές (5μελές) συμβού-

λιο, το οποίο απαρτίζεται από:
α) τον Γεώργιο Βλαχιώτη του Γεωργίου, ως Πρόεδρο,
β) τον Γρηγόριο Άρμπιρο του Χριστοφόρου, ως μέλος,
γ) τον Ευθύμιο Κασιόλα του Παναγιώτη, ως μέλος,
δ) έναν (1) Εφημέριο, που θα ορίζει για τον σκοπό 

αυτό η Ιερά Μητρόπολη Δρυϊνουπόλεως, Πωγωνιανής 
και Κονίτσης, και

ε) ένα (1) πρόσωπο, που θα ορίζουν τα λοιπά μέλη, στη 
θέση του Διευθυντή του Δημοτικού Σχολείου Βήσσανης. 
Σε περίπτωση επαναλειτουργίας του Δημοτικού Σχολεί-
ου, τότε το ορισθέν για τη θέση αυτή πρόσωπο θα υπο-
βάλει την παραίτησή του και τη θέση θα καταλαμβάνει ο 
εκάστοτε Διευθυντής του Δημοτικού Σχολείου Βήσσανης.

Σε περίπτωση έγγραφης προσκλήσεως και αρνήσεως 
των ανωτέρω υπό (δ) και (ε) μελών, τα λοιπά μέλη θα 
ορίζουν, με απόφασή τους, τα έτερα μέλη.».

Στον Υπουργό Οικονομικών αναθέτουμε τη δημοσί-
ευση και στους Υπουργούς Οικονομικών, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
την εκτέλεση του παρόντος διατάγματος. 

 Αθήνα, 11 Νοεμβρίου 2022

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Οι Υφυπουργοί

 Παιδείας
Οικονομικών και Θρησκευμάτων
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ
ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΥΡΙΓΟΣ

Εργασίας και
Κοινωνικών Υποθέσεων
ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ

Ι

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

    Αριθμ. 144322 (2)
Τμηματική έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμί-

σεων της υπ’ αρ. 85/2022 απόφασης του Δημο-

τικού Συμβουλίου Λαμιέων. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006 
Α’ 114).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

5. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν.  2696/1999, 
Α’ 57) και ειδικότερα την παρ. 1 του άρθρου 52, όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ.  9 του άρθρου  48 του 
ν. 4313/2014 (Α’ 261).

6. Το άρθρο 54 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-

ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

8. Την υπ’ αρ. 52907/2009 απόφαση του Υπουργού Πε-
ριβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Ειδικές 
ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε 
κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται 
για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

9. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/266/1995 (Β’  293) 
υπουργική απόφαση περί κατάταξης Επαρχιακού Δικτύ-
ου των Νομών της Χώρας και το β.δ. από 8.2.1956 (Α’ 47) 
περί καθορισμού των επαρχιακών οδών των Νομών του 
Κράτους.

10. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/1308/1995 υπουργι-
κή απόφαση «Κατάταξη Εθνικών Οδών περιφερειακών 
Αττικής, Στερεάς Ελλάδας, Θεσσαλίας, Ηπείρου, Μακε-
δονίας και Θράκης σε Βασικό (Πρωτεύον), Δευτερεύον 
και Τριτεύον Εθνικό Οδικό Δίκτυο (Β’ 30/1996).

11. Την υπ’ αρ. 44070/2194/2009 (ΑΑΠ 270) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
περί καθορισμού οδών που ανήκουν στην αρμοδιότητα 
συντήρησης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας.

12. Την υπ’ αρ. 62240/698/2011 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Στερεάς Ελλάδας περί καθορισμού οδών που 
ανήκουν στην αρμοδιότητα συντήρησης των υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

13. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 απόφαση 
Υπουργού Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων «Έγκριση 
Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσεων στο 
αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους σε περιοχές 
σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με αυξημένη 
κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής ασφάλειας» 
(Β’ 2302).

14. Το υπ’ αρ. 15109/13-5-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

15. Την υπ’  αρ. 9663/97430/2-9-2013 απόφαση 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.  - Στερεάς Ελλάδας «Άσκηση αρμοδιότητας 
έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων», όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με την υπ’  αρ. οικ.: 11181/136302/
28-8-2017 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61119Τεύχος B’ 6025/28.11.2022

16. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο προστέ-
θηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

17. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νι-
κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας και ορισμός Ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

18. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύ-
κλιο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών και Δικτύων «Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο 
οδικό δίκτυο της χώρας-Εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (Κ.Ο.Κ.), όπως τροποποιήθη-
κε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014» (ΑΔΑ: Ω37Χ1-2ΥΑ).

19. Το π.δ. 244/1987 «Κανονισμός λειτουργίας επιβατη-
γών αυτοκινήτων δημόσιας χρήσης (ταξί-αγοραία) όλης 
της χώρας εκτός εκείνων που έχουν έδρα στην περιοχή 
Αθηνών-Πειραιώς-Περιχώρων» (Α’ 104).

20. Την υπ’ αρ. 41911/09-02-2021 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Καθορισμός κριτηρίων 
χωροθέτησης των θέσεων στάσης/στάθμευσης (πιάτσες) 
των επιβατικών αυτοκινήτων δημόσιας χρήσης (ΤΑΞΙ), 
καθώς και κάθε άλλη λεπτομέρεια για την εφαρμογή 
της περ. β’ της παρ. 13 του άρθρου 41 του ν. 4663/2020» 
(Β’ 753).

21. Την υπ’ αρ. οικ. 14447/173776/07-10-2019 από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
οικ.6937/85159/31-05-2017 (Β’ 2005) απόφασης παρο-
χής εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
’’Με εντολή Συντονιστή’’ του Συντονιστή Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) 
στον Προϊστάμενο ή την Προϊσταμένη της Γενικής Διεύ-
θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής και 
στους Προϊστάμενους ή τις Προϊσταμένες των Διευθύν-
σεων Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού, Υδάτων 
και Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει» (Β’ 3788).

22. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./277/Φ.252/26-3-2018 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών με θέμα «Μέτρα ρύθ-
μισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας 
(ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί)».

23. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ-οικ./2696/Φ.252/18-5-2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών με θέμα «Μέτρα ρύθ-
μισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας 
(ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί)».

24. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ/οικ./5067/Φ.250/27-9-2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών με θέμα «Αιτήματα για 
νέες εγκαταστάσεις φωτεινής σηματοδότησης».

25. Τις οδηγίες σχεδιασμού «Σχεδιάζοντας για 
Όλους», στην ιστοσελίδα του ΥΠΕΝ: http://ypen.gov.gr/
chorikos-schediasmos/astikos-schediasmos/politikes-
kai-protypa.

26. Την υπ’ αρ. 40264/4971/2007 απόφαση «Προδια-
γραφές κατασκευής και τοποθέτησης ειδικών προεξο-
χών πεζοδρομίου σε στάσεις λεωφορείων και οριοδει-
κτών σε διασταυρώσεις» (Β’ 2201).

27. Την παρ. 2 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) 
για τον καθορισμό των αστικών γραμμών λεωφορείων 
της αφετηρίας, της διαδρομής, των στάσεων και του 
τέρματος των αντίστοιχων γραμμών.

28. Την παρ. 1 του άρθρου 48 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) 
περί κατάληψης του οδοστρώματος με εγκαταστάσεις 
ή εμπόδια.

29. Την παρ. 2 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 40264/4971/2007 
(Β’ 2201) απόφασης του Υπουργού Μεταφορών και Επι-
κοινωνιών για την τοποθέτηση κατακόρυφων ελαστικών 
εύκαμπτων επαναφερόμενων κυλίνδρων (οριοδεικτών).

30. Την παρ. 3β του άρθρου 34 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) 
για την στάση και στάθμευση οχημάτων.

31. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ.6396/Φ.252/12-12-2019 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών (Δ’ 13) του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

32. Το υπ’ αρ. 14245/182876/24-10-2017 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας.

33. Το υπ’ αρ. 181676/12-10-2020 έγγραφο του τμή-
ματος Διοικητικού - Οικονομικού Ν. Φθιώτιδας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας.

34. Την υπ’ αρ. 18/2022 (ΑΔΑ: 9ΓΓΜΩΛΚ-3ΙΑ) απόφαση 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Λαμιέων.

35. Την υπ’ αρ. 85/2022 (ΑΔΑ: Ψ4Θ1ΩΛΚ-ΣΝΦ) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Λαμιέων.

36. Το υπ’ αρ. 32425/11-08-2022 έγγραφο του Τμή-
ματος Οδοποιΐας και Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της 
Διεύθυνσης Υποδομών και Τεχνικών Έργων του Δήμου 
Λαμιέων, με το οποίο μας απεστάλη η υπ’ αρ. 85/2022 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Λαμιέων 
και η από 20-07-2022 θεωρημένη μελέτη που την συ-
νοδεύει.

37. Το υπ’ αρ. 122974/10-08-2022 (ΑΔΑ: 6ΠΝΟΟΡ10-
ΙΧΤ) έγγραφο του τμήματος Διοικητικού- Οικονομικού 
Ν. Φθιώτιδας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας-Στερεάς Ελλάδας, ελέγχου νομιμότητας της υπ’ αρ. 
85/2022 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Λα-
μιέων.

38. Το από 02-11-2022 έγγραφο Αστικών Συγκοινω-
νιών Λαμίας Α.Ε.

39. Το από 03-11-2022 έγγραφο Υπεραστικού ΚΤΕΛ 
Ν. Φθιώτιδας Α.Ε.

40. Το υπ’ αρ.οικ.251940/7-11-2022 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Φθιώτιδας.

41. Το υπ’ αρ. 44957/10-11-2022 έγγραφο του Τμή-
ματος Οδοποιΐας και Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της 
Διεύθυνσης Υποδομών και Τεχνικών Έργων του Δήμου 
Λαμιέων, με το οποίο αποστάλθηκαν στην υπηρεσία μας 
τα 38, 39 και 40 διατακτικά.

42. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις της υπ’ αρ. 85/2022 απόφασης του Δημοτικού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61120 Τεύχος B’ 6025/28.11.2022

Συμβουλίου Δήμου Λαμιέων που εγκρίνονται, αιτιολο-
γούνται επαρκώς στην από 20-07-2022 θεωρημένη μελέ-
τη κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του Τμήματος Οδοποιίας 
και Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της Διεύθυνσης Υπο-
δομών και Τεχνικών Έργων του Δήμου Λαμιέων που τη 
συνοδεύει, με παρεμβάσεις κυκλοφοριακού χαρακτήρα 
που έχουν στόχο τις καλύτερες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
στον Δήμο Λαμιέων.

43. Το γεγονός ότι: α) από τις κανονιστικές διατάξεις 
αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού 
του οικείου Ο.Τ.Α. και β) η παρούσα απόφαση αφορά 
μόνο την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
αναφέρονται παρακάτω, δεν απαλλάσσει τον Δήμο από 
τυχόν άλλες εγκρίσεις που απαιτούνται για την υλοποί-
ηση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και δεν αποτελεί 
έγκριση χρηματοδότησης των έργων που απαιτούνται 
για την υλοποίησή τους, αποφασίζουμε:

Την τμηματική έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων της υπ’ αρ. 85/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Λαμιέων, ως κάτωθι:

1. Να γίνει μεταφορά της θέσης στάθμευσης ΑΜΕΑ 
από την οδό Χατζοπούλου, η οποία είχε δημιουργηθεί 
σύμφωνα με την 184/2020 ΑΔΣ, στην οδό Βενιζέλου με-
ταξύ των οδών Χατζοπούλου και Πατρόκλου. Επιπλέον 
να γίνει επέκταση της θέσης στάθμευσης δικύκλων στην 
οδό Χατζοπούλου.

2. Να εγκριθεί η μεταφορά της υπάρχουσας θέσης 
φορτοεκφόρτωσης που βρίσκεται επί της οδού Παλαι-
ολόγου 2 (ΑΔΣ 342/2005) στην οδό Παλαιολόγου 6-8, 
για τις ανάγκες των καταστημάτων της περιοχής (Ώρες 
λειτουργίας καταστημάτων).

3. Να εγκριθεί η μεταφορά της θέσης φορτοεκφόρτω-
σης από την οδό Μιαούλη 16 στην οδό Μιαούλη 20, ώστε 
να εξυπηρετείται μεγαλύτερος αριθμός καταστημάτων 
(Ώρες λειτουργίας καταστημάτων).

4. Να εγκριθεί η παραχώρηση μιας θέσης φορτοεκ-
φόρτωσης επί της οδού Παπαφλέσσα 13, για τις ανάγκες 
των καταστημάτων της περιοχής (Ώρες λειτουργίας κα-
ταστημάτων).

5. Να εγκριθεί η παραχώρηση μιας θέσης φορτοεκ-
φόρτωσης επί της οδού Τέρμα Λαρίσης (έμπροσθεν φαρ-
μακείου Δημότση), για τις ανάγκες όλων των καταστη-
μάτων της περιοχής (Ώρες λειτουργίας καταστημάτων).

6. Να εγκριθεί η παραχώρηση μιας θέσης φορτοεκ-
φόρτωσης στη συμβολή των οδών Σίφνου και Φιτσίου 
(επί της οδού Σίφνου) για τις ανάγκες των καταστημάτων 
της περιοχής (Ώρες λειτουργίας καταστημάτων).

7. Να εγκριθεί η παραχώρηση μιας θέσης φορτοεκ-
φόρτωσης επί της οδού Καλλιπόλεως 8 στη Νέα Μα-
γνησία, για τις ανάγκες των καταστημάτων της περιοχής 
(Δευτέρα - Σάββατο 7.00 - 14.00).

8. Να εγκριθεί η παραχώρηση μιας θέσης φορτοεκ-
φόρτωσης επί της οδού Σμύρνης 9, για τις ανάγκες των 
καταστημάτων της περιοχής (Τετάρτη - Πέμπτη- Κυριακή 
06.00 π.μ. - 12.00 μ.μ.)

9. Να εγκριθεί η μεταφορά της θέσης φορτοεκφόρ-
τωσης που είχε παραχωρηθεί επί της οδού Σατωβριάν-
δου 17 (ΑΔΣ 248/2010) στην οδό Σατωβριάνδου 23 για 

τις ανάγκες των καταστημάτων της περιοχής (Ώρες λει-
τουργίας καταστημάτων).

10. Να εγκριθεί η τοποθέτηση σήματος Ρ40 για την 
είσοδο έξοδο σε ιδιωτικό χώρο στάθμευσης επί της οδού 
Μεγ. Αλεξάνδρου αρ. 4 (Με ιδία δαπάνη).

11. Να εγκριθεί η τοποθέτηση σήματος Ρ40 για την 
είσοδο έξοδο σε ιδιωτικό χώρο στάθμευσης επί της οδού 
Μερεσιώτη αρ. 2 στη Νέα Μαγνησία (Με ιδία δαπάνη).

14. Να εγκριθεί η τοποθέτηση σήματος Ρ-40 για την 
είσοδο έξοδο οχημάτων σε ημιδιανοιγμένη οδό επί της 
οδού Ξενοφώντος αρ. 18.

15. Να εγκριθεί η τοποθέτηση σήματος Ρ40 επί της 
οδού Αθηνών αρ. 130 (στη συμβολή με την οδό Κοτο-
πούλη), λόγω περιορισμένης ορατότητας κατά την έξοδο 
των οχημάτων από την οδό Κοτοπούλη, η οποία είναι 
αδιέξοδος.

16. Να εγκριθεί η τοποθέτηση σήματος Ρ40 επί της 
οδού τέρμα Καρπάθου στο χώρο που ανήκει στο 18ο 
Δημοτικό Σχολείο Λαμίας (7.30 π.μ. -15.00 μ.μ.).

19. Να εγκριθεί η τοποθέτηση σήματος Ρ-2 (STOP), 
επί της οδού Αμβροσίου στη συμβολή της με την οδό 
Τανάγρας (προτεραιότητα οδός Τανάγρας).

22. Να εγκριθεί η μονοδρόμηση της οδού Ασκληπιού με 
κατεύθυνση από την οδό Αχαιών προς την οδό Καραϊσκά-
κη (αντίθετης φοράς της παράλληλης οδού Δολόπων).

23. Να εγκριθεί η τοποθέτηση σήμανσης Ρ2 (STOP) 
επί της οδού Παρνασσού στη συμβολή της με την οδό 
Σπετσών (οδός προτεραιότητας).

24. Να εγκριθεί η τοποθέτηση σήμανσης Ρ2 (STOP) επί 
της οδού Άνδρου στη συμβολή της με την οδό Αντζουλή 
(οδός προτεραιότητας).

25. Να εγκριθεί η τοποθέτηση σήμανσης Ρ2 (STOP) 
στη συμβολή των οδών 2 και 6 της επέκτασης σχεδίου 
Λουτρών Υπάτης με την επαρχιακή οδό Λουτρά Υπά-
της- Μεξιάτες.

26. Να τοποθετηθεί Ρ-2 (STOP) επί της οδού Κανάρη 
στη συμβολή της με την οδό Ανθήλης (οδός προτεραι-
ότητας).

27. Να τοποθετηθεί Ρ-2 (STOP) επί της οδού Βουρτσέλα 
στη συμβολή της με την οδό Φραντζή (οδός προτεραι-
ότητας).

28. Να απαγορευτεί η διέλευση των οχημάτων στην 
οδό Αγίου Νικολάου (από την οδό Όθωνος μέχρι την οδό 
Καποδιστρίου) και στην οδό Λεωσθένους Δεδούση (από 
την οδό Καποδιστρίου έως την οδό Πανουργιά) κάθε 
Σάββατο κατά τις ώρες λειτουργίας της λαϊκής αγοράς.

29. Να εγκριθεί η τοποθέτηση σήμανσης Ρ-2 (STOP) 
για την απαγόρευση διέλευσης τουριστικών λεωφορεί-
ων προς την είσοδο του Πάρκου (μετά την πλατεία της 
Κάτω Παύλιανης), στην Δημοτική Κοινότητα Παύλιανης.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
- Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 

εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
κατάλληλης οριζόντιας και κάθετης σήμανσης, χρήση 
κατάλληλων υλικών κ.λπ.) θα είναι σύμφωνες με τον 
Κ.Ο.Κ. και ειδικότερα των απαιτήσεων του άρθρου 34 
αυτού, καθώς και με τις προδιαγραφές του Υπουργεί-
ου Υποδομών και Μεταφορών (Γενική Διεύθυνσης 
Συγκοινωνιακών έργων, Διεύθυνση Μελετών Έργων 
Οδοποιίας).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61121Τεύχος B’ 6025/28.11.2022

Επίσης, θα εναρμονίζονται και με τα όσα καθορίζονται 
από την ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 (Β’ 2302) και συγκεκριμένα 
όσα αναφέρονται στο παράρτημα Γ περί παρεμβάσεων 
και ρυθμίσεων σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων.

- Θα λαμβάνεται μέριμνα ώστε με την εφαρμογή των προ-
τεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην επηρεάζο-
νται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής μεταφοράς.

- Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να υπο-
στηρίζουν και τις ανάγκες των ατόμων με αναπηρία (ΑμεΑ).

- Η υλοποίηση των ρυθμίσεων θα γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Λαμιέων, ο οποίος καθ’ όλη την χρονική διάρκεια 
εφαρμογής τους υποχρεούται να αξιολογεί την αποτε-
λεσματικότητα των μέτρων σε σχέση με το ευρύτερο δί-
κτυο κυκλοφορίας, παρακολουθώντας και συντηρώντας 
τα σχετικά έργα (οδόστρωμα- σήμανση κ.λπ.).

- Αυτοδίκαιης ανάκλησής τους, σε περίπτωση μη τή-
ρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν τεθεί 
από τους αρμόδιους φορείς και με την απόφαση αυτή.

- Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται τυ-
χόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 
αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 
την υλοποίησή τους.

- Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με την παρούσα απόφαση, από τις Αρχές 
προς τις οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδι-
οτήτων τους.

- Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών, πινακίδων, 
(πληροφοριακών, αναγγελίας κινδύνου ή πινακίδων που 
διευκολύνουν και βελτιώνουν την ρύθμιση ή την ασφά-
λεια της κυκλοφορίας), δύναται να γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Λαμίας.

- Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην από 20-07-2022 θεωρημένη μελέτη κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων του Τμήματος Οδοποιίας και Κυκλο-
φοριακών Ρυθμίσεων της Διεύθυνσης Υποδομών και 
Τεχνικών Έργων του Δήμου Λαμιέων, βάσει της οποίας 
ελήφθη η υπ’ αρ. 85/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Λαμιέων.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 14 Νοεμβρίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 648 (3)
Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-

χτερινές ώρες εργάσιμων ημερών, προς συμπλή-

ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας του προ-

σωπικού του Δήμου Περάματος για το έτος 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Την υπ’ αρ. 1/2020 (ΑΔΑ: ΨΓΛΦΩΞΔ-ΗΕΤ) απόφαση 

Δημάρχου περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων και εξουσιοδό-
τησης υπογραφών στον Γενικό Γραμματέα του Δήμου Πε-
ράματος, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1440/2020 
(ΑΔΑ: ΨΛΝΝΩΞΔ-Η47) απόφαση.

3. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και το άρθρο 176 του 
ν. 3584/2007 (Α’ 143).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
6. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Περάματος, που δημοσιεύθηκε 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3257/2012).
7. Την υπ’ αρ. 34467/28480/05.07.2013 απόφαση του Γ.Γ. 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί καθιέρωσης δι-
αφορετικού ωραρίου των υπηρεσιών του Δήμου, που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1769).

8. Την απασχόληση με αποζημίωση τις νυχτερινές 
ώρες εργασίμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής κατά το χρονικό διάστημα από 
01-01-2023 έως 31-12-2023, των υπαλλήλων που απα-
σχολούνται σε υπηρεσίες του Δήμου Περάματος που 
λειτουργούν σε 12ωρη ή 24ωρη βάση όλες τις ημέρες 
του μήνα δίχως κατάργηση του πενθημέρου.

9. Το υπ’ αρ. 17258/11.11.2022 σε ορθή επανάληψη 
έγγραφο του Προϊσταμένου Διεύθυνσης Περιβάλλο-
ντος - Ποιότητας Ζωής του Δήμου Περάματος.

10. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την 
ως άνω απασχόληση ανέρχεται στο ποσό των 111.833,25 
ευρώ περίπου και θα βαρύνει τους ΚΑ: 20- 6012 και 20-
6022 του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού 
έτους 2023, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε εργασία με αποζημίωση κατά τις νυ-
χτερινές ώρες εργάσιμων ημερών προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, του μόνιμου και με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
προσωπικού του Τμήματος Καθαριότητας και Ανακυκλώ-
σιμων Υλικών και του Τμήματος Συντήρησης, Κίνησης 
Οχημάτων και Μηχανημάτων Έργων της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος - Ποιότητας Ζωής του Δήμου Περάματος, 
σαράντα δύο (42) και οκτώ (8) αντίστοιχα εργαζομένων 
από 01/01/2023 έως 31/12/2023, ως εξής:

Μόνιμο Προσωπικό (Κ.Α. 20-6012)

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜ. 
ΑΤΟΜΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 
ΩΡΕΣ 
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ

1. ΠΕ7 Χημικών 
Μηχανικών

1 900

2. Δ.Ε. Εποπτών 
Καθαριότητας

3 2.700

3. Δ.Ε. 
Μηχανοτεχνιτών 
Αυτ/των

1 900

4. Δ.Ε. Χειριστών 
Μηχανημάτων 
Έργων

4 3.600

5. Δ.Ε. Οδηγών 13 11.700
6. Υ.Ε. Εργατών 

Καθαριότητας
20 18.000

ΣΥΝΟΛΟ 42 37.800



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61122 Τεύχος B’ 6025/28.11.2022

Προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου (Κ.Α. 20-6022)

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜ. 
ΑΤΟΜΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 
ΩΡΕΣ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ

1. Δ.Ε. Οδηγών 2 1800
2. Υ.Ε. Εργατών 

Καθαριότητας
6 5400

ΣΥΝΟΛΟ 8 7.200
Οι παραπάνω υπάλληλοι θα απασχοληθούν με απο-

ζημίωση τις νυχτερινές ώρες εργασίμων ημερών προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής προκει-
μένου να περισυλλέγουν τα απορρίμματα κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες λόγω της μειωμένης κίνησης στους δρόμους, 
χωρίς να παρεμποδίζεται η κυκλοφορία και να μεταφέ-
ρονται στον Σταθμό Μεταφόρτωσης Απορριμμάτων, ο 
οποίος εξαιτίας της περιορισμένης χωρητικότητας του 
τις πρωινές ώρες γεμίζει γρηγορότερα με αποτέλεσμα να 
υποχρεώνονται τα απορριμματοφόρα να μεταβαίνουν 
στον ΧΥΤΑ Φυλής, επιβαρύνοντας οικονομικά τον Δήμο 
(καύσιμα, φθορά αυτοκινήτων).

Επίσης, οι εργαζόμενοι θα απασχοληθούν στο πλύσι-
μο δρόμων, πλατειών και ελεύθερων κοινόχρηστων χώ-
ρων, την οδοσάρωση με χειροκίνητα και μηχανικά μέσα, 
καθώς και θα συμμετέχουν σε βαρδιολόγιο ετοιμότητας 
για αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών είτε από φυσικά 
είτε από ανθρωπογενή φαινόμενα και προβλήματα που 
μπορεί να εμφανισθούν κατά τη διάρκεια της νύχτας.

Η δαπάνη που θα προκύψει ανέρχεται στο ποσό των 
111.833,25 ευρώ και θα βαρύνει τους Κ.Α. του προϋπολο-
γισμού του Δήμου Περάματος οικονομικού έτους 2023, 
ως εξής: 20-6012: 91.836,00€ και 20-6022: 19.997,25€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πέραμα, 11 Νοεμβρίου 2022

Με εντολή Δήμαρχου
Ο Γενικός Γραμματέας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 647 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του μόνιμου 

και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-

στου Χρόνου προσωπικού του Δήμου Περάμα-

τος για το έτος 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 

 Έχοντας υπόψη
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Την υπ’ αρ. 1/2020 (ΑΔΑ: ΨΓΛΦΩΞΔ-ΗΕΤ) απόφαση 

Δημάρχου περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων και εξουσιοδό-
τησης υπογραφών στον Γενικό Γραμματέα του Δήμου Πε-
ράματος, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1440/2020 
(ΨΛΝΝΩΞΔ-Η47) απόφαση.

3. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και το άρθρο 176 του 
ν. 3584/2007 (Α’ 143).

4. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006 (Α’ 114).
5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
7. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Περάματος, που δημοσιεύθηκε 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3257/2012).
8. Την υπ’ αρ. 34467/28480/05.07.2013 απόφαση του Γ.Γ. 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί καθιέρωσης δι-
αφορετικού ωραρίου των υπηρεσιών του Δήμου, που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1769).

9. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο Περάματος.

10. Τις εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσια-
κές ανάγκες που δύναται να δημιουργηθούν κατά το 
χρονικό διάστημα από 01/01/2023 έως 31/12/2023, οι 
οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού των 
υπηρεσιών του Δήμου Περάματος πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας.

11. Το γεγονός ότι επήλθε μείωση του προσωπικού 
(συνταξιοδοτήσεις, μετατάξεις κ.α.) χωρίς να υπάρξει 
δυνατότητα αναπλήρωσης αυτού.

12. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από 
την ως άνω υπερωριακή απασχόληση ανέρχεται στο 
ποσό των 449.013,48 ευρώ περίπου και θα επιβαρύνει 
τους ΚΑ: 10-6012, 10-6022, 15-6012, 15-6022, 20-6012, 
20-6022, 30-6012, 30- 6022, 35-6012, 35-6022 του προ-
ϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2023, απο-
φασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία για το υπηρε-
τούν μόνιμο και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου προσωπικό του Δήμου Περάματος για 
την αντιμετώπιση έκτακτων, εποχικών, απρόβλεπτων ή 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και πέραν του υπο-
χρεωτικού ωραρίου εργασίας για το χρονικό διάστημα 
από 01/01/2023 έως 31/12/2023 ως εξής:

I. Για το Αυτοτελές Τμήμα Προγραμματισμού, Οργά-
νωσης και Πληροφορικής, τη Διεύθυνση Διοικητικών 
Υπηρεσιών, τη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών, 
τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών, τη Διεύθυνση του 
Κ.Ε.Π., τη Διεύθυνση Περιβάλλοντος - Ποιότητας Ζωής, 
τη Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας - Πρόνοιας και 
Προαγωγής Υγείας, τη Διεύθυνση Παιδείας, Πολιτισμού, 
Αθλητισμού και Νεολαίας και τη Διεύθυνση Προσχολι-
κής Αγωγής με μέγιστο αριθμό υπηρετούντων μόνιμων 
υπαλλήλων και υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, εκατόν είκοσι πέντε (125) και 
πενήντα επτά (57) αντίστοιχα, κατ’ ανώτατο όριο έως 
εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο απογευματινής 
υπερωριακής απασχόλησης ανά υπάλληλο.

II. Για σαράντα δύο (42) μόνιμους και οκτώ (8) υπαλ-
λήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου της Διεύθυνση Περιβάλλοντος - Ποιότητας Ζωής 
έως εκατόν ογδόντα (180) ώρες κατά περίπτωση ανά 
εξάμηνο, ανά υπάλληλο για νυχτερινή υπερωριακή εργα-
σία, και έως εκατόν ογδόντα (180) ώρες κατά περίπτωση 
ανά εξάμηνο, ανά υπάλληλο για εργασία κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61123Τεύχος B’ 6025/28.11.2022

III. Για πέντε (5) μόνιμους υπαλλήλους του Ηλεκτρο-
μηχανολογικού Τμήματος της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών έως ενενήντα έξι (96) ώρες κατά περίπτωση 
ανά εξάμηνο, ανά υπάλληλο για νυχτερινή υπερωριακή 
εργασία και έως ενενήντα έξι (96) ώρες για εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά εξάμηνο, ανά 
υπάλληλο.

IV. Για το προσωπικό της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπη-
ρεσιών έως ενενήντα έξι (96) ώρες κατά περίπτωση ανά 
εξάμηνο για έναν (1) μόνιμο και έναν (1) υπάλληλο με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου για 
νυχτερινή υπερωριακή εργασία.

Η δαπάνη που θα προκύψει ανέρχεται στο ποσό 
των 449.013,48 ευρώ και θα βαρύνει τους Κ.Α. του 
προϋπολογισμού του Δήμου Περάματος οικονομικού 
έτους 2023 ως εξής: 10-6012: 40.171,56€, 10-6022: 
24.012,04€, 15-6012: 47.936,20€, 15-6022: 16.104,40€, 
20-6012: 229.151,76€, 20-6022: 49.007,40€, 30-6012: 
22.316,32€, 30-6022: 7.007,00€, 35-6012: 8.171,80€,
35-6022: 5.135,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πέραμα, 11 Νοεμβρίου 2022

Με εντολή Δημάρχου
Ο Γενικός Γραμματέας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 263 (5)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων του Λιμενικού Σώματος Ταμείου Αίγινας 

για το έτος 2023. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Αφού έλαβε υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 παρ. 1 του ν. 3852/2010 

(Α’ 87), και το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007.
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α’ 85).
5. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
6. Την υπ’ αρ. οικ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.

7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων του 
Δ.Λ.Τ. Αίγινας.

8. Το γεγονός ότι προκειμένου να καλυφθούν οι αυξη-
μένες υπηρεσιακές ανάγκες του Δ.Λ.Τ. Αίγινας, οι οποίες 
δεν μπορούν να αντιμετωπισθούν εντός ωραρίου, θα 
πρέπει να εργασθούν πέραν του υποχρεωτικού κανονι-
κού τους ωραρίου, οι υπάλληλοι του Δ.Λ.Τ. Αίγινας.

9. Την καθιέρωση Διαφορετικού ωραρίου καθώς και 
λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Αίγινας (Β’ 2188/2017), 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση (α) του μόνι-
μου προσωπικού: ενός (1) υπαλλήλου κλάδου ΠΕ1 Διοι-
κητικού-Οικονομικού και ενός (1) υπαλλήλου κλάδου Δ.Ε. 
Διοικητικών-Γραμματέων προκειμένου να καλυφθούν οι 
αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της Οικονομικής Υπη-
ρεσίας, της γραμματείας του Δ.Λ.Τ. Αίγινας, της γραμμα-
τειακής υποστήριξης - πρακτικογράφων που δεν μπο-
ρούν να αντιμετωπισθούν εντός ωραρίου καθώς και δύο 
(2) υπαλλήλων κλάδου καθαριστές Υ.Ε. για τις ανάγκες 
καθαριότητας κεντρικού λιμένα Αίγινας και λιμενίσκων.

Και (β) του έκτακτου προσωπικού: οκτώ (8) υπαλλήλων 
κλάδου Υ.Ε. καθαριστών λιμένων προκειμένου να καλυ-
φθούν οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της είσπραξης 
των λιμενικών τελών και φύλαξης των σκαφών καθώς και 
τις ανάγκες καθαριότητας κεντρικού λιμένα Αίγινας και 
λιμενίσκων δικαιοδοσίας Δ.Λ.Τ. Αίγινας που δεν μπορούν 
να αντιμετωπισθούν εντός ωραρίου.

Χρονική Διάρκεια: από 01-01-2023 έως 31-12-2023.
Μηνιαία υπερωριακή απογευματινή απασχόληση: έως 

20 ώρες ο καθένας.
Μηνιαία υπερωριακή απασχόληση Κυριακές: έως 16 

ώρες ο καθένας.
Η αμοιβή τους θα βαρύνει τους αντίστοιχους Κ.Α. 

10-6012.002, 20-6012, 20-6042.002, συνολικού ποσού 
18.200,00€ στον υπό έγκριση προϋπολογισμό του Δ.Λ.Τ. 
Αίγινας Οικονομικού Έτους 2023 με την προσκόμιση σχε-
τικού εγγράφου περί της πραγματοποίησης υπερωρια-
κής απασχόλησης των ανωτέρω από τον αρμόδιο των 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δ.Λ.Τ. Αίγινας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Νοεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΘΕΡΙΑΝΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61124 Τεύχος B’ 6025/28.11.2022

*02060252811220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-11-28T22:56:30+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




